

## PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA

## DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Koran Tempo Hari: Selasa Tanggal: 22 Februari 2011 Halaman: B3



## Warungboto Bangun Jalan 'Segoro Amarto'

YOGYA (KR) - Warga RW 09 Kelurahan Warungboto membangun jalan sepanjang 1.550 meter bernama Jalan Segoro Amarto (Semangat gotong royong agawe majune Ngayogyakarto).

Dana yang digunakan untuk pembangunan merupakan swadaya masyarakat dibantu stimulan Pemkot Yogyakarta dan Program Nasional Pemberdayaan Masyarakat (PNPM). Jalan ini memberi akses kemudahan masyarakat untuk menuju masjid, sekolah dan pasar. Peresmian jalan ini dilakukan Walikota Yogyakarta, Herry Zudianto, Minggu (20/2).

Menurut Sekretaris RW 09, Sholeh jalan sepanjang 1.550 meter menghubungkan empat Rukun Tetangga (RT) yakni RT 35, 36, 37 dan 38. Tanah yang digunakan merupakan tanah hibah dari keluarga Jiwo Suharto, Dirjo Harjono dan Drs Sahudiyono MPA.

Dari total panjang jalan Segoro Amarto 1.550 meter sekitar 1.250 meter telah dipasangi konblok . Sisanya diselesaikan dalam waktu dekat ini

"Jalan ini kami kerjakan dalam tempo 21 hari dilakukan 25 warga yang memasang konblok. Ini dilakukan tiap malam hingga pukul 24.00 WIB," ujarnya.

Sementara itu, Walikota Yogyakarta, H Herry Zudianto berharap agar jalan yang sudah diresmikan bisa dimanfaatkan dan dirawat warga dengan baik. Karena jalan Segoro Amarto dibangun dari partisipasi warga RW 09 yang diharapkan pula bisa meningkatkan silaturahmi warga di 4 RT.

Walikota memberi apresiasi kepada warga yang telah menghibahkan tanahnya untuk dijadikan fasilitas umum warga. Menurutnya, semangat pengorbanan seperti ini harus ditiru dan diteladani warga lain. Walikota bangga karena warga telah berpartisipasi membangun Kota Yogyakarta dengan caranya masing-masing.

Ketika ditanya alasan memberi nama Segoro Amarto pada jalan baru ini, Walikota mengatakan, dirinya merasa bangga dan terharu melihat kegigihan warga membangun wilayahnya.

(Nik/M-1)-m

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
Dinas Pengelolaan Pasar	Positif	Segera	Untuk Diketahui

Yogyakarta, 24 November 2024 Kepala

**Ig. Trihastono, S.Sos. MM** NIP. 19690723 199603 1 005